expōnes locū flum. p. 6. nisi manduca. Et
intelligi sacra. l. 1.

(3)

quāq̄ lurgeny declarat locū flum. p. 6. nisi manduca. Et spiritaliter
ut dictum est, tñ bohemii selum declarat sacra. l. ad pbandum ex illo
cōione sub utraq̄ sp̄o necē ē et de precepto dūno. Unde maḡ q̄dem
fascifum negō. illis q̄ hanc expōne amplectunt̄ cum ipis. nec p̄
brē illis respondere neq̄ assignare sufficientē solutionē q̄ nulla est
alia q̄ dicere locum hunc intelligēdum ē spiritali, ut nisi est eundē
pōnā sic aliquis solutiones quas ipi dant, catholici nōq̄, q̄ decla-
ram hunc locū sacra. l. et illas impugnavo.

1. dicitur locum hunc seu verba hęc intelligenda ē tanq̄ dicta
cōitati et toti ecc. in cō nō singulis fidelibq̄. Et ita q̄ sufficiat ut
adimpleant̄ q̄ alig ex cōitate illa hoc precept. adimpleant ut pote sacra.
hęc tñ solū. nulla est. 1. q̄ illis q̄q̄ imponit̄ pena p̄pter transgressio-
precepti, imponit̄ precept. sed dicit̄ hic dicit̄ singulis fidelibq̄ non
habebitis vitā in vobis, s̄ illis precipi mā dū. et bibere hoc sacra.
p. dicit̄ in toto hoc. c. 6. ab illis verbis q̄ amini cibum. Et loquitur
cum Judæis et capharnaitis, et oia alia verba q̄ dixit nō cōitati
sed oibq̄ et singulis. 2. q̄ hęc. nisi manduca. Et.

2. q̄ isti q̄ sustinet̄ hanc intelligē nō p̄sumunt nec p̄ sua dem-
rōbq̄, sed loquunt̄ ad placitum, unde eadem rōne possem dicere illa
ē verba nisi penam geritis. Et dicta ē tñ cōitati, Imo oia
decalogi precepta, et ita neminē tenet̄ ad p̄mitendum aut ad
adimplendum precepta, sed tñ cōitatem ipam.

Alij aliter Respondent. dicta verba intelligi de re cōtenta in hoc sa-
cia. nō de sp̄ibq̄ panis et vini, q̄ nō dicit nisi mā dū. parē. et bibe-
ri. vinū. sed car. et sang. hoc aut̄ (dicit̄) adimplet q̄ sub
sp̄e panis cōtat q̄ sub illa cōtinet̄ totq̄ dicit̄ et ita caro et sanguis.
hęc ē expō nulla est. 3. q̄ dicit̄ dicit̄ et biberitis q̄ sang. Et ille
aut̄ q̄ cōtat sub sp̄e panis licet̄ ^{sumat} sanguinē, nō tñ bibit sanguē.
qd et cōfirmat̄ auct̄. Leonis

hanc solutio. 3. dat. 5.
tho. sup. p. 6. c. 6. ubi dicit̄
in p̄dicta verba posse
intelligi vel spiritali vel
sacra. l. / sed certe q̄
hęc solū. nō est sufficienter
soluta. s. tho. in
p. q̄ iam erat doctior
de. 9. 75. ar. 4. ad 2.
dicit̄ atq̄ hocatq̄. dicit̄ do-
cēt̄ intelligendū ē hunc locū
sacra. l. ut auct̄ sup. p. 6.
dicit̄ tñ tē nō desola sacra. l.
sua remanet dubium, tum q̄ remittit̄ se ad auct̄. sup. p. 6. q̄ dicit̄ desola spiritali intelligit̄ p̄dicta verba, tum q̄ p̄ ego
dicit̄ aquada. Archipresbitero dicit̄ se vidisse (in memo. qm̄ fallēbat, nā sub dubio affirmabat) quādā. 7. n. 5. 7. 10.
p̄ q̄ mōre q̄ nō

q̄ dicit̄ hic dicit̄ caromea uera est ubiq̄ essang. me. vere ē p̄ q̄. q̄ dicit̄ nisi
biberitis. Et loquit̄ de sanguine qui est p̄ q̄, nō de illo q̄ est sub sp̄e panis. /
q̄ verba nō mō q̄dem ē. s. tho. tum q̄ nō soluit arg. nā si de utraq̄ intelligat̄,
qd̄ desola spiritali intelligit̄ p̄dicta verba, tum q̄ p̄ ego
mimemo. qm̄ fallēbat, nā sub dubio affirmabat) quādā. 7. n. 5. 7. 10.

Ad hanc 3^{am} rationem respondet q^o sumus hanc, et sanguinem esse in hostia sacra, q^o noⁿ ex vi sacra. noⁿ
eodem accipiunt hoc duo, ut in scholis solent contra accipi, sed dicunt idem esse sacra, et esse sub sacra.
spe^m panis est n^o corpus sacra, sed et sanguis, aia et diuinitas. q^o noⁿ ex vi sacra. et e^o contra
sed t^u hoc e^o contra t^u modum cogendi.

1^o q^o sequet^r contra ipso nullum esse locum expressum in sacris l^{it}is quoque
pbati sacerdotes Tenent ad conficiendu^m et sumendu^m sub utraq^{ue} spe,
possem et dicere q^o ad implendu^m preceptu^m conficiendo et manducando vna
spe^m, q^o sub vna manducant et bibunt m^o dicto, et sub vna offerunt
corpus et sanguine^m ch^{ri}stⁱ. na^m si ut ch^{ri}stⁱ dicit sacerdotib^{us} accipite bibite calicem
v^otra h^{ic} dicit vob^{is} nisi bibentis sanguine^m.

2^o sic arg^o si tota h^{ec} arg^o nisi manduca^{er} intelligi sacra
singulis partib^{us} debent intelligi sacra, et ita faciet hunc sensu^m
manduca. carne^m sacra, et bibe sang. sacra noⁿ s^o bibe^{re} s^o. sed
q^o coicet sub spe^m panis et si sumat sanguine^m, noⁿ bibit sanguine^m s^o
metaliter ergo noⁿ adimplet^{ur} hoc preceptu^m. / moⁿ nec sumit sanguine^m sacra

Alij aliter soluunt dicentes dicta verba esse noⁿ preceptua sed t^u e^o
aia, aut t^u dicta esse noⁿ p^{er} modu^m precepti sed instituti,
aut si Rex faceret instituti aut lege^m sub his verbis nisi subditi
portauerint ensom noⁿ gaudebit^{ur} hoc uel illo privilegio, aut qui
portauerit ense^m noⁿ stat^{ur} vestib^o sericij s^o. per h^{ec} verba noⁿ iubetur
portari ense^m, sed statuit q^o q^o noⁿ portauerit noⁿ gaudeat his uel illis
privilegiis. hoc m^o. dicunt verba h^{ec} esse institutum noⁿ preceptu^m.

esse inq^uq^{ue}, verba enuⁿciatiua noⁿ preceptua velut si medicus diceret
frumo nisi accipias haec medicina aut nisi bibas hoc pharmacu^m noⁿ ha
bis vita^m aut noⁿ poteris v^otra vivere, et si ego dicerem ho^mi sano nisi m^o
ducas et bibas noⁿ viues, iste m^o p^{re}cipit sed annuⁿciat, sic in dictis
verbis ch^{ri}stⁱ dicit, noⁿ p^{re}cipit sed annuⁿciat nec s^umedu^m euⁿga^l
et fine^m ad que^m instituta est. s^o ad c^ospuati^one^m v^otra sp^uali^o.

h^{ec} t^u solu^o e^o nulla est p^o q^o dependet ex 2^a solu^o data, que
(usq^{ue} b^{at}um est) nihil valet, na^m et si noⁿ sit p^{re}ceptu^m sed institutum
aut simplex enuⁿciatio necq^{ue} qua^m sem^{per} euⁿga^l, t^u ad s^umedu^m aut c^o
suad^uam v^otra sp^ualem est necq^{ue} e^o s^uptio, et place^o ego q^o noⁿ sum^{us}
tio v^otra t^u spe^m sed v^otra ut^uq^{ue} ut s^umat verba ch^{ri}stⁱ, nisi p^{re}ceptu^m
In 2^a solu^o q^o q^o manducat sub spe^m panis sumit et sanguine^m, q^o s^u
debu^m est noⁿ satisfacere.

2^o dico q^o verba h^{ec} nullu^m m^o p^{re}ceptu^m na^m sunt de re
necq^{ue}.

11
11

necesse ad salutem, & q̄d cumcumq̄ sumptū enūtiēt' or sine iñtentione
precipiendi, obligant, sicut illa verba medici obligant infirmū, uel
sanū, ad sumēdam sanē uel illam medicinā si certum sit sine
illo nō posse uiuere, et ad comedendum et bibendum ad cōsumendam
vitam. nā, oīa hęc sūt media necesse ad uitā s̄ corporalem ita
illa ad uitā spūalem, et sicut est precep̄. de hac et de illa cōsu-
uāda, uel ad mīng obligat. idē precep̄. uel obligationē sēmg
ad ponēda media necesse ad sanē et felam.

Alij Alij dīcunt hęc verba preceptiua eē, et ibi eē precep̄. de usu
seu desumptione eucysalē. nō tñ de modo quo debemq̄ uti illō. s. sub una
uel sub utraq̄ spē, et hoc dīcunt usitatū eē actiō ponere prius pre-
cep̄. de aliquo sacriō, q̄d de usus usu, q̄d de modo utendi: sicut Joa. 3.
posuit precep̄. de bac̄. nō tñ de modo, sed de hoc loquitur est mar.
Vtē. de baptizate omnes gentes in nōie P. f. et sp̄s. s. et de penā q̄sui
precep̄. luc. 17. nisi penā egeritis s̄. tñ modū docuit dī.
cens quozq̄ remiseritis pecc̄. s̄. ita (dīcunt) factū eē in hoc sacriō
q̄ Joa. 6. posuit precep̄. de eucysalē et usus usu, sed modum docuit
et precep̄. in institutiō. luc. 22. soc facite. sub una spē panis. s.
modo jam sup̄ius explicato.

Sed cōtra hanc expōnē sunt imprimis ipa verba textus Jo. 6. nisi
mandū. s̄. q̄ nō solum sonant sic eē precep̄. de eucysalē et usus
usu. sed et de modo. s. sub utraq̄ spē, nisi dīcā ut sup̄. sic dīcūq̄
nō precep̄. potū uini sed sanguinis, q̄ quidem sub pane cōtinetur
sed tunc reddunt arg. sup̄. facta. Item p̄ fieri vis in verbo bibere
nō in verbo sanḡ. nā ille q̄ sumit corp̄ sub spē panis et si su-
mat sanguinē, nō tñ bibit sanguinē, unde cū dīcūq̄ sic precipiat
sic usum eucysalē sub nōibq̄ cibi et pot̄. et māducādi et bibēdi
v̄ q̄ nō dūm usum, sed modus utēdi. s. sub utraq̄ spē precipiat
Alij dixerunt hic loq̄. christū cum sacerdotibq̄ tm̄, q̄ dīcūq̄ carē et sanḡ.
q̄ cū sacerdotes teneant' offerre et resurrexerit morē ch̄ij. debent soc facere
p̄ modū carnis et sanḡ. separatim, et ita sumere soc modo, nō tñ seculare
sed hęc opinio aut imaginā. potiq̄, nulla eget impugnatiōe.

v. semia. s. Tho. de expone hoj verbor est dubia, fuit n. vauig dicitur
sis in locis, ipe n. cum cor vii pientissim et videtur doctores
et graues ee phac et pilla parte, nemine voluit negare. / hi si
dus dicta confederat, certe magis amplectiv sensu spualemiqj sacra
ut p^o ex solu^o selig atq. 2. 3. p. q. 75. ar. q. ut sup^o habes /
zem et ex. q. 80. ar. y. ubi no pbat p^o de sumptib. cuqj
illis verbis luc. 22. hoc faci. in me. come. / no ex istis p. 6. /
ponat illa verba in atq. sed cotea, na hoc loco solat ipe ponere
ritates et rones q no euidenter exprimit pbat cotea, / mo ab
respondet ad rones pbat in atq. sed cotea nec tenet illas. /

In p. 1.º querebat nō solum An sumptio euegat sui in precepto, sed an sit
 necc.ª ad salutem. ad p.º jam responsum est. ad 2.º nunc R.º 1.
 pro quo pariter aduertendum est, qd nō omne qd est de in precepto est de
 necc.ª salutis, nec ecclia.ª nam preceptum de honorandis p̄cibq
 de subueniendis, de p̄ceda vita p̄ bono fidei p̄p̄ca, de remittendis
 iniurijs, de subueniendis extreme indigenti &c. et multa alia, non
 sūt necc.ª ad salutē, q̄ ad nullū illorū tenet nisi se offerat occasio,
 et hęc p̄ nunq̄ eē aut venire. / ecclia.ª aut̄ parvulis bap̄.º est de
 necc.ª salutis nō tñ in precepto, et adultis eī q̄ nihil suū neq̄
 p̄m sine de legechij, nec audierūt zellam. / Item habitus sūt eī necc.ª
 ad salutē. f. gr̄a es̄.ª et alij vit.ª fides sp̄s. &c. et tñ de p̄cibq
 nō est preceptum. hoc sup̄.º dico hanc eē d̄am p̄m̄ bap̄.º p̄m̄am
 et euegat q̄ bap̄.º e ab.º necc.ª ad salutē, q̄ est janua qua intrat
 in eccl.ª ex qua nullus saluat. / p̄m̄a vero est necc.ª ad salutē
 ex sup̄.º. 1. si post bap̄.º peccaueris q̄s, nō aut̄ alio m̄, unde. 2.
 para. vlt. et tudeus iustorū nō posuist p̄m̄am iustij Abraham,
 Isaac et Jacob, his q̄ tibi nō peccauerūt, unde d̄n̄a n̄a nō indiguit
 p̄m̄a. / euegat.º vero nō ita necc.ª est ad salutē sicut bap̄.º et p̄m̄a,
 q̄ p̄ quis sine zella saluati eī post bap̄.º tñ multis est necc.ª q̄
 sine zella nō p̄t̄ cōsuari in vita gr̄a, sicut neq̄ sine cibo corporali in
 vita corporali, unde hēm se ista tria sacia ad vitā sp̄ualem
 sicut gn̄atio medicamētum et abusq̄ ad vitā corporalem. /
 reliqua q̄ sacia nō sunt de necc.ª salutis. /

S. Tho. 3. p. 2. 84.
ar. 5.

Ut superius dictum est, ex nullo alio loco scribitur posse Elia preceptum de
sumptione eucharistiae quod ex Jerolamo Luc. 22. hoc factum in me. com. Interpretatur
de illam modo jam dicto quod sit dictum omnibus tan sacerdotibus quod secularis
sub specie panis sola, ut in mea semina explicata est.

v sed ^{contra hoc est} ~~per se~~ quod verba illa dicta sunt solis sacerdotibus,
ut conterterent omnes fere doctores, illis verbis fecit Christus sacerdotibus
suos aptos, et precepit eos conficere et sacrificare, ergo illis solis dedit
sum et eorum successoribus scilicet sacerdotibus, non autem secularibus, sicut
Inciderunt in errorem Luffei asserentes omnes esse sacerdotes.

v s. Tho. Ut cum quod asserit, et in illis verbis esse omnibus preceptum conferendi
et factos esse sacerdotes aptos eorum successoribus. hoc 2^m asserit. 3. p. 2.
ar. ad . . . et certe vix potest utrumque sustineri.

v sed respondet duobus modis scilicet quod verba illa loquantur tamen cum
et alijs distribuendo } de eorum successoribus, et eos in me. te obligant ad de illud quod Christus
fecit in cena scilicet conficiendum sumendum corpus et sanguinem, et sacrificium
mediate tamen obligat laicos ad sumptionem eucharistiae, nam si sacerdos
tenent dare eucharistiam, laici tenent ad sumendum, et ita ex hoc
tenent preceptum conficendi, sicut ex Jerolamo Joa. accipite spiritus quos

etiam ex illis verbis dicitur } petri. pe. re. eis. et quo. re. re. eum. et. Elia preceptum conficendi
Petri pasce oves meas, non } sacerdotibus, quod illi non potest remittere aut retinere peccata aliorum nisi
solum tenent preceptum Petrus } audiant eorum confessiones. Item ex illis mat. ultimo. Ite in vni. m.
et alij pastores pascedite oves } cap. oes gen. in no. p. f. s. ~~ma~~ apti fuerunt preceptum baptizandi,
sed et ipse oves obedendi, } consequenter reliqua suscipiendi baptismum. Item in quibus, ex his locis
et non possent illas pasce } preceptum laici conficendi et baptismum suscipiendum, quod quod Christus non lo-
queretur cum illis, ita in preceptis in dictis verbis hoc factum in me. co. 2. p. 2.

v sed insurgit duplex difficultas scilicet prima quod si sacerdotes tenent in omni-
bus conficere laicos, ut dicunt heretici, quod asserunt oves Messias pro-
uatas esse abrogatas, pro uatas autem appellant illas in quibus
conficit nisi solus sacerdos,

v 2^a quod tenent et conficere laicos sub utraque specie, sicut Christus fecit
et conficere aptos, si tenent facere quod ipse fecit. l.

Ad hoc duo dubia respondet. ad 1^m q^o tenet, si laici volunt coiccare
ex d^o m^o. nō sūt impedi^m aliud, alias nō, sicut ei nō tenet
absolvere illos nisi ipi confiteant^r sua pecc^a. et baptizare nisi ipi
velint suscipere bap^m. /

ad 2^m. respōdet q^o tenet, nisi ecc^a aliud ordinaverit. //
id est nisi precipiat nō coicandos eē nisi sub una spē sacros. nā
tenemur obedire ecc^a usque ad economis relictu^m est ut possit
hoc que nō sunt de eēntia sacros. mutare et variare pro
ut viderit et iudicari expedire. /

2^o modo possumus dicere ad dub^m principale, q^o in illis verbis
hoc facite Ep. loqⁱ ch^o cum oib^z sacerdotib^z et secularib^z, et pre.
cipit illis q^o conficiant coicent et sacrificent, vnicuiq^z in suo
gradu iux^a ecc^a ordinatōne, nō. n. oēs debent auspicⁱ sacri.
ficare sed solum sacerdotes ut ex multis locis script^{is} constat
et q^o sacerdos et sacrific^m se inferunt ad invicem, neq^z unus
debet aut p^{ri} eē sacerdos, ut constat eē ex sacris literis. /

3^o possumus dicere q^o illis verbis nō ordinavit ch^o sacerdotes
nec precepit conficere, sed t^{ri} sumere euc^a et sic oib^z fidelib^z
ut superius dictum est, certum t^{ri} eē ordinasse aptos sacer.
dotes in cena vel alibi de quo nō firmo in sacris literis, sicut
certum est ordinasse. b. paulum sacerdote, et t^{ri} nō constat ubi,
Item certum est. b. Thomā aptum habuisse potestatem absolue^{re} et
sicut ceteros apti. et t^{ri} nō constat ubi ubi aut q^o illi data fuit
actio, nā q^o ledi alijs aptes in do^{ca} in albis q^o ingressus est
Ihs ad illos januis clausis et dixit accipi. sp^u s^{an}cti. quos rem.
pec. Ep. tunc nō erat ibi Thomas. / Item certum et de fide
est ch^o substituisse sacra^m bap^m, ubi aut aut q^o iusti,
tueri dubitant de hoc doctores. Ita dico sup^{ra} certum est
ch^o ordinasse aptos sacerdotes ubi aut q^o, sicut in cena sicut
alias hoc nō est certum, hoc dico quoad potest^{em} ut accip^{er}et ch^o
verū, nam quoad potest^{em} et^{er} circa corpus ch^o ministriū. / fideles.

certa data fuit Thomā
q^o alijs q^o nō fuerit
p^{ri}. /

constat datam fuisse illis Joa. 20. perfla verba accipere
quos rem: pec. 2. sed certe dicitur est aserere christum non
dedisse aptis graes circa veru dñi corpus in illis verbis hoc factum
in me. commemo. Tum qd verba sunt clara, Tum qd sic
pretant fere oes doctores bñs contra quos aliquid aserere
meritum est. sed in m̃a de facis: nise. tradit' ho
amplius. /

quod dicitur
in Joa. 20.

Faint handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

17
17